АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 ПИЖАНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 30.12.2020№38

с. Воя

Об утверждении «Дорожной карты» по определению собственников и
принятию гидротехнических сооружений в муниципальную
собственность на территории Войского сельского поселения

В соответствии с Федеральным  законом  от 21 июля 1997 года № 117-

ФЗ «О безопасности  гидротехнических сооружений», Федеральным

закономот 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации"представления прокуратуры

Пижанского района  № 130-02-03-2020/335-20-20330024 от 23.10.2020,

 администрация Войского сельского поселенияПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить «Дорожную карту» (план мероприятий) по принятию в

муниципальную собственность сельского поселения гидротехнических

сооружений, расположенных на территории Войского сельского поселения.

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном

бюллетене  и разместить на странице официального сайта администрации

Войского сельского поселения Пижанского района.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

Глава  администрации

Войского сельского поселения                                                       Л.А.Ермакова

Приложение № 1
к постановлению администрации

Войского сельского поселения
от «30декабря 2020 г. № 38

Дорожная карта» (план мероприятий)
по принятию в муниципальную собственность сельского поселения

гидротехнических сооружений, расположенных на территории
Войского сельского поселения

№
п/п

Наименование мероприятия Предполагаемый
результат

Сроки исполнения

1 Присвоение адреса объекту
недвижимости

Май-июнь 2021
года

2 Обращение к кадастровому
инженеру за изготовлением
технического плана на объект
недвижимости

Изготовление
технического плана

Июль-август 2021
года

3 Направление запросов в
Межрегиональное
территориальное управление
Росимущества в Удмуртской
Республике и Кировской
области; Минюст Кировской
области и администрацию
Пижанского района о наличии
в Реестре объекта
недвижимости

Получение сведений
о наличии в реестре
федерального,
областного,
муниципального
имущества

Сентябрь-октябрь
2021 года

4 Обращение с заявлением в
Управление Федеральной
службы
государственнойрегистрации,
кадастра и картографиипо
Кировской области
(Управление Росреестра по
Кировской области)по
постановке на учет объекта
недвижимости в качестве
бесхозяйного

Принятие решения
(уведомления) о
принятии на учет
объекта
недвижимого
имущества в
качестве
бесхозяйного

Ноябрь-декабрь
2021 года

5 Обращение в суд за признанием
права муниципальной
собственности поселения на
бесхозяйный объект

Принятие решение
суда о признании
права
муниципальной
собственности
поселения

Декабрь 2021 года
– январь 2022
года

6 Обращение в Управление
Федеральной службы
государственнойрегистрации,
кадастра и картографиипо
Кировской области
(Управление Росреестра по
Кировской области)с
заявлением о регистрации
права муниципальной
собственности поселения на
объект недвижимости

Регистрация права
муниципальной
собственности
поселения

Декабрь 2022-
январь 2023 года

7 Вовлечение в хозяйственный
оборот

Поступление
неналоговых доходов
(от аренды или
приватизации)

С 2023 года